H. AYUNTAMIENTO DE
NICOLAS ROMERO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MUNICIPIO: 'NICOLAS ROMERO; D98 i

“NOMBRE DE LA .CUENTA

|MES ANTERIOR -

MES ACTUAL

1000
100
1110
1111
1112
1113
1114
1419
1116
1119
1120
121
1122
1123

1124
11256

1126
1128

1130

131

1132

1133

134

1139

CUENTAS DE ACTVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVC Y EQUIVALENTES

EFECTIVC

BANCOS/TESCRERIA

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES ( HASTA 3 MESES)
Fondos con Afectacién Especilica

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS

Ofres Efeclivos y Equivalentes

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
CEUDORES DIVERSOS POR COBRAR ACORTO
PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A
CORTO PLAZO

PRESTAMOCS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTRCS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHOCS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES ¥ PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZD
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION BE
BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZC

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR CBRAS PUBLICAS A
CORTO PLAZO

COTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
A CORTO PLAZC

2,121,069,184 .40
204,586 ,502.49
203,666,371.43

355034.92
16849526512
0.00
3033578568
0.00
448028550
.00
22,13264970
15,268,829.75
0.0¢

6,762 816.95

0.00
0.06

0.00
0.00

20,377,153.62

75,854.43

0.00

4.00

20,301,239,18

0.00

=3
oet

T ETUCION
ChA gy,

2,124,256 440.18
309,823.191.08
197.,464,033.58

2,012,847 .45
152,931,200.28
6.00
26,984,748.94
0.00
15,535.145.01
0.00
31,179,322.85
20,896,305.27
0.00
9,286,704.42

985,313,156
0.00

0.60
0.00

21,381,130.09
75954.43
0,00

[UH
21,305,184 66

0.00

At
¢

3.187,245.78
5,236,588.59
[ 6202337.85)
1,657,812.53
{  15583974.84)

0.00

( 3,251035.95)

0.00

11,054,860.41

0.00

9,046,673.15
562647552

0.00

2,533.884.47

986,313,16

4.0

0.00
0,00

1,003.945.47

0.00

0.06

0.00

+.003.94547
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2000 CUENTAS DE PASIVD

2100 PASIVC CIRCULANTE

2110 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2111 SERVICIOS PERSONALES PGR PAGAR A CORTO
PLAZO .

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTOC PLAZO

2113 CONTRATISTAS POR PAGAR A CORTO PLAZC

2114 Participaciones y Aportaciones por Pagar a Coro
Plazo

2115 TRANSFERENGIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

2116 INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR A
CORTOPLAZG

2117 RETENGIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO

2118 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR
PAGAR A CORTO PLAZO

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO

2120 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2121 Documentos Comerciales por Pagar a Corlo Plazo

2122 DOCUMENTCS CON CONTRATISTAS POR CBRAS
PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2129 OTROS POCUMENTOS POR PAGAR A CORTO
PLAZO

2130 PORCION A CORTO PLAZO DE LADEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

2131 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA

2137 PORCION A CORTO PLAZC DE LA DEUDA

PUBLICA EXTERNA
2133 PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO
PASIVO CIRGULANTE
de &

Y

285 497 048.22

94,281,714.94
94,281,714.94
§46,920.31

23.711.162.52
16,272,242.78
0,00

0.00
0,00
15703,382.21
0.00
37.948,007.12
0.00

0.00
0.00

0.00

.00

0.00

0.00

.00

275.560,847.13
88,723 94685
88,723,948.85
2841297

21,413,387.94
15,006,585 68
0.00

2.00
2.00
16,853,716.48
.00

3542184578
0.00
0.00
0.00

0.50

0,00

0.00

000

000

{  50936201.09)
(  5557.766.09)
(  5.557766,09)
{  518,507.34)

(229777458
(126585710}
0.00

0.00
000
1.150,334.27
0.00

( 2,526,161.34)
0.00
0,00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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H. AYUNTAMIENTO DE
NICOLAS ROMERO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MUNICIPIO: ‘NECOLAS ROMERO, 098 AL:30 DE JUNIO DE:2019.557

NOMERE DE LA CUENTA - - ITERIOR | MES A( RIACION | “'CUENTA | NOMBRE DE LA CUENTA.

1440 INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 20600 CUENTAE DE PASIVO
1141 INVENTARIO DE MERCANGIAS PARA REVENTA 0.00 0.00 0.00 2100 PASIVO CIRCULANTE
1142 INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS 0.00 0.00 0.00 2150 Pasivos Diferidos a Corlo Plazo 0.00 0.00 0.00
1443  INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCEST DE 0.00 0.00 0.00 2151 Ingresas Cobrades por Adelantado a Corto Plaze .00 0.00 0.00
ELABORACION R 2152 Inlereses Cobrados por Adelantado a Corlo Plazo 0.60 0.00 0.00
1144 INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, IMATERIALES Y 0.00 0.00 0.00 2159 Otros Pasives Diferidos a Corlo Plazo 0.00 0.00 0.00
SUMINISTROS PARA PRODUGCION, 2160 FONDOS Y BIENES DE TERGEROS EN GARANTIA 4.00 0.00 0.00
1145 BIENES EN TRANSITO 0.00 6.00 0.00 Y10 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
1150 ALMACENES 58,410,387.74 59,798,695.56 1,358 307.82 2161 FONDOS EN GARANTIA A GORTO PLAZO 2.00 0.00 0,00
1151 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 58,410,387.74 58,798,695.56 1,388,307.82 2162 Fondos en Adminisl-acién a Gorlo Plazo 0.00 ¢.00 0.60
CONSUMC " 2163 Fendoes Confingantes a Corto Plaze 0.00 .00 0.00
1180 ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE .00 £.00 0.00 2164 Fondos de Fideicomisos, Mandates y Conlratos 0.00 0.00 4.00
ACTIVOS CIRCULANTES) !
Anaiogos a Corle Plazo
1161 ( ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES 0.00 0.00 0.00 2185 Olros Fondos de Tercaros an Garanlia yo .00 .00 B.00
EgSiS.ES::EEOSS ARECIBIR EFECTVO O Adminristracién a Corie Plazo
) 2166 Valeres y Bignes en Garantia a Corlo Plazo 0.00 .00 0.00
1462 ({ ESTIMACICNES PARA CUENTAS INCOBRABLES 0.00 0.00 0.00 2470 Provisi arto Pl 200 000 2.0
POR DEREGHUS A RECIBIR BIENES 0 SERVICIOS) Fovisiones a Gorla Plazo - ’ -
1163 { ESTIMACION POR PERDIDA DE INVENTARIOS) 0.00 000 ©00 2171 Provision para Demandas y Juisios a Corle Plazo 0.00 400 0.60
1190 OTROS AGTIVOS CIRCULANTES 0.00 6.00 0.60 2172 Provision para Cenlingencias a Corlo Plazo 0.00 .00 .00
1191 VALORES EN GARANTIA .00 ¢.00 000 2179 Oftras Provisiones a Corlo Plazo £.00 4.00 D.00
1192 BIENES EN GARANTIA { EXCLUYE DEPOSITOS DE .00 ¢.00 0.00 2190 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00 0.00
FONDCS) 219% INGRESOS POR CLASIFIGAR 0,00 0.00 0.00
1193 BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, 9.00 ¢.00 0.00 2192 Recaudacién por Parlisipar 2,00 0.00 .00
ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO 2499 Oiros Pasives Girculanles .00 0.00 0.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 304,566,602.49 300,823,191.08 5,236,588.59 Tolal:  PASING CIRGULANTE 0428171494 672394885  (  5.55776608)
1200 ACTIVO NO CIRCULANTE 1,616,482,591.91 1,814,433,248.10 { 2.0493428%) 2300 PASIVG NO CIRCULANTE 191.215.333.26 190,836 898,25 ( 375.435.00)
1210 INVERSIONES FINANCIERAS ALARGO PLAZO 8.00 0.00 0.00 2210 GUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZG 50,124,014.60 5974557900 [  378.435.00)
121 CIOLO‘:AC‘ONES ALARGO PLAZO 0.00 000 £.00 2211 PROVEEDORES FOR PAGAR A LARGO PLAZO 60,124,014,00 5074557900  (  378.435.00)
1212 TIFULOSY VALORES A LARGO PLAZOA 0.00 €00 .00 2212 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR 0,00 0.00 .00
1213 FIDEICOMISDS, MANDATOS Y CONTRATOS 2.00 0.00 0.00 PAGAR A LARGO PLAZO
ANALOGOS
1214 PARTIGIPAGIONES Y APORTAGIONES DE CAPITAL 090 0.00 0,00 PASIVO NO CIRGULANTE
AT
i gx{gt-‘ A ;‘\:ﬂi o FECHA DE ELABURACION 30 07 2019
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H. AYUNTAMIENTO DE
NICOLAS ROMERO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2019 -

MUNICIPIO: {NICOLAS ROMEROG, 098

'MES ANTERIOR

NOMBRE DE LA CUENTA VARIACION .

MES ANTERIOR

VARIACION . -

1220

1221
1222
1223
1224
1229

1230

23
1233
1235

1238
1239
1240
1241
1242

1243
1244
1245
1246
1247
1248
1249
125G
1251
1252
1253
1254

2000 CUENTAS DE PASIVO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 0.00 0.00 0.00
ALARGO PLAZC 2200 PASIVO NO CIRCULANTE
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO FLAZO 0.00 0.00 0,00 2220 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
CEUDORES DIVERSOS A LARGD PLAZO 0.00 0.00 0.00 2221 Documenlos Comerciales por pagar a Largo Plazo
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGC PLAZO 0.00 0.00 0.00 .
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGD PLAZO 0.00 0.00 0.00 2230 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 0.00 2233 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO POR PAGAR A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY 1,752,314,025.73 1.751,381,726.22 { 932,79¢.50) Tofal:  PASIVO NO CIRGULANTE
CONSTRUCCIONES EN PROCESD
TERRENGS 1,240,368,766.50 1,240,368,765.80 0,00 Totai del Pasivo:
EDIFIG}OS- NO HABiTéCIDNALES 257,135,330.56 257,135,330.56 0,00 3600 HAGCIENDA PUBLICAPATRIMONIO
Censtrucciones en Proceso en Bienes de Dominio 225,874,660.94 225,941,861.44 { 932,799.50)
Pablice 3111 Aporlacionas
Censtrucciones en Proceso en Bienes Fropios 27,935,767.33 27,935 76733 0.00 3241 RESULTADOS DEL EJERCICIO
OTROS BIENES INMUEBLES 0.00 8,60 .00 { AHORRO/OESAHORRO}
BIENES MUEBLES 119,254 81877 119,652,450.07 397.531.30 3221 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Mobiliario y Equipe de Administracién 16,063,582.48 46,198,953.78 135,371.30 Total de Pafrimonin:
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL ¥ 1458,113.63 1.720,273.63 262,160.00
RECREATNVO TOTAL PASIVC Y PATRIMONIO:
Equipo e instrumental I4édico y de Laboralonio 1,967,830.10 1,967,330.10 0.00
EQUIPO DE TRANSPORTE £8,100,861.89 §8,100.961.89 0.00
Equipo de Defensa y Seguridad 8,556,827.05 8,556,827.058 Q.00
Magquinaria, otros Equipos y Herramienlas 21.645,023.62 21.646,023.62 0.00
Cuolecsiones, Obras de Arle y Objelos Valiosos 1,461,480.060 1,461,480.00 0.00
Aclivos Biotogicos 0.00 .00 0.00
Olros Bfenes Muebles 0.00 0.00 0.00
AGTIVOS INTANGIBLES 2.00 0.00 0.00
SCFTWARE 0.00 0.00 0.00
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS 0.00 0.00 0.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS 14,00 0.00 0.00
LICENCIAS 0.00 0.00 0.00
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13109131928
131,081,319.28

181,215,333.28
285,497,048.22

1.433,180,024 87
146,834 536.80

255,447,584.51
1.835572,146.18

2,121,069,194.40

000 0.00

000 0.00
13109131828 .00
131,091,319.28 0.00
190,836,898.28 { 378,435.00)
279.560,847.13 { 5,936,201.09)
1.433,180,024 87 0,00

159,660,528.29 12,725991.49

261,845,039.89 {
1,844,685 553,05

3,602.544.62)
9.123,445.87

2,124,256,440.18 3,187,245.78
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H. AYUNTAMIENTO DE
NICOLAS ROMERG

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MUNECIPIO: "NICOLAS ROMERO, 098

"NOMBRE DE LA CUENTA

“MES ANTERIOR:

I MESACTUAL |

AL'30 DEJUNIO DE 2019 750070

1258
1260

1261

1262

1263
1270
127

1272

1273

1274
1275

1279
1280

1281

1282

1283

1284

1285

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA BE BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES
INMUEBLES

DEFPRECIACION ACUMULADA DE
INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACGICN ¥ EVALUACION BE
PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE
ARENDAMIENTO FINANCIERO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO
PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BEMEFICIOS AL RETIRODE EMPLEADOS PAGADCS
POR ADELANTADO

Olros Actives Diferidas

{ ESTIMACION POR PERDIDA C BETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES)

{ DETERIORO DE INVERSIONES FINANCIERAS A
LARGC PLAZO)

{ ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES DE
POCUMENTOS PCR COBRAR ALARGO PLAZO)

{ ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES DE
DEUDORES DIVERSOS POR CCBRAR ALARGO
PLAZC)

{ ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE CONTRIBUCICNES POR COBRAR
A LARGO PLAZO)

{ ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS
INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADOS A
LARGC PLAZO)

{

{

(

0.00
57,042,852.60)

1,634 214,309
0.00
56.011,638.30)
1,956,000.01
0.0¢

0.00

000

0.00
" 600

1,856,000.01
0.00

0.00
0.00

.00

0.00

.00

0.60 0.00
{  58.55692721) { 1514.07461)
( 1237.457.16) (20824286}
000 0.00
{  57319.470.08) { 130783175
1.95&000.0; g.gt; “‘wcm g
0.0 N ‘0 A0 R ", o=,
4 or\\.-)ﬁh l:fA * Ij‘y(b f‘f‘%";“‘? E.If‘-’rr
x o Al ARk Ler
0.00 0.00 £ Qéz? et BB, K e -
0.00 0.00 I3 ¢
000 0.00 |55
0.00 0.00 1
1,456,000.01 0.00
0.00 600
000 0.00
.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0,00
0.00 0.00
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H. AYUNTAMIENTO DE
NICOLAS ROMERO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MUNICIPIO: ‘NICOLAS ROMERD, 0987

_CUENTA' | NOMBRE DE LA CUENTA

MES ANTERIOR |

+AL30 DE JUNIO DEZ019 0

|MES ANTERIOR

NOMBRE DE LA CUENTA "

1289

1280
1281
1242
1263

{ ESTIMACIONES PARA OTRAS CUENTAS
IHCOBRABLES PCR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO}

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES £ CONGESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERC
BIENES £M COMODATO

TOTALDE ACTIVO NO CIRCULANTE
Totai del Aclivo:

§600
G100

7000
700

8000
8100
2110
8120
8140
8150
8200
8210
8220

CUENTAS DE CIERRE © CORTE CONTABLE
GUENTAS DE CIERRE © CORTE CONTABLE

CUENTAS DE DRDEN CONTABLE
CUENTAS DE ORDEN NO PRESUPUESTARIAS

CUENTAS DE ORDEN FRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

LEY DEINGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADC
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,816,482,591.91
2,121,069,184.40

0,90
0.00

0.00
0.00

.00
2,120,393,516.64
1.060,195,758.32
§11,843,883.39
0.00
448,352,874.93
2,120,393 516.64
1,060,196,758.32
566,417,617.95

0.00

0.00
0.00
000
.00
1,814,433 24510
2,124,256,440.18

0.00
0.00

¢.00
0.00

0.00
2,120,393 516.64
1,060,196,758.32
533,050,658,98
0.00
527,146,099.34
2,120,393 516,64
1.060,196,758,32
511,868,571.05

0.00

.00

000

0,00

0.00

{ 2049342381}
3,187,245.78

0.00
0.00

.00
0.00

0.00
9.00

6.00

(  78793224.41)
¢.00

78,793,224 41

.00

6.00

( 84,748,746.90)
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H. AYUNTAMIENTO DE
NICOLAS ROMERO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MUNICIPIO: -NICOLAS ROMERQ, 008 |7 i iy CHENUAL30 DEJUNIODE 2089 0050 i

'MES ANTERIOR

" CUENTA' | NOMBRE DE LA CUENTA MES ACTUAL

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 159,288,322.11 173303,576.57 14,015,254 .46
8250 PRESUPUESTC DE EGRESOS DEVENGADO 27,967.460.98 21,370,430.03 { 6,597,030.95)
B270 PRESUPUESTO DE EGRESCS PAGARC 276,523,357.28 353 853,880.67 77,330,523.39

PRESIDENTE MUNICIPAL
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